
А ИТОН ОМ НАЯН EKQ М М ЕР ЧЕС КА Я О Р ГА НИ 3 А Ц И Я 
НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ

СТ Р У КТ У Р НО Е 11 ОДРА ЗД ЕЛ Е И И Е 
ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД МОСКВА

«ФГОС
ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ОРГАНИЗАТОРА 

«ПЕДАКАДЕМИЯ.РФ»
ОГРН 1187700020758
ИНН/КПП 9725000029 / 772501001
ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 115280, ГОРОД МОСКВА.
АВТОЗАВОДСКАЯ УЛИЦА,ДОМ 1
ТЕЛЕФОН/ФАКС: 8 ( 4 9 5 ) 0 0 8-84,45

СВИДЕТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 
МИНЮСТ РОССИИ 20 7714058502

ЛИЦЕНЗИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА МОСКВЫ № 041008

СВИДЕТЕЛЬСТВО 0 РЕГИСТРАЦИИ СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ РОСКОМНАДЗОР ЭЛ * ФС 77-754S2

ЕН №29567

1 место
/ОЦЕНКА КОНКУРСНОГО ЖЮРИ 80 БАЛЛА (-ОВ)/ 

НАГРАЖДАЕТСЯ:

Бондаренко Марина Николаевна 

педагог-библиотекарь

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
ПО ИТОГАМ ВСЕРОССИЙСКОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОНКУРСА, 
ПРОВОДИВШЕГОСЯ С 24.12.2022 ПО 25.01.2023, В ПОМ ИН АЦИ И:

А
вт

ор
ск

ое
 пр

ав
о Г

) П
ед

ак
ад

ем
ия

.р
ф

«Педагогическая консультация как метод взаимодействия с 
родителями», в рамках федерального проекта Современная школа

Чтение - дело семейное

ВЕБ-АДРЕС
КОНКУРСНОГО МАТЕРИАЛА <5в77Й>ч!

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сгр|н*кюп: 0l2(.3773UMb«n>4lw4de<lr«>S(4»1«l23
(Ипчмсп: Куц.мин Алексей Пвяноййч

Дейгонилга: г (4.12.2022 14.<М.2<1Ы

Пре.

Руководи

^*.77 5»°5
А. Дмитриев

-Кузьмин

26.01.2023
ЖЖ



Ханты-Мансийский автономный округ Югра 
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районноемувицип^ое
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОЬРАЗОВА! ЕЛ Ы1АЯ ШКОЛА л.

23.05.2023 ПРИКАЗ 2L±±°-----------
---------  п. Салым

Об итогах общешкольного родительского собрания № 4
На основании программы воспитания школы на 2022-2023 учебный год, в целях 

подведения итогов воспитательной деятельности, результатов работы объединений 
дополнительного образования и курсов внеурочной деятельности школы, профилактики 
чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними. На основании протокола 
родительского собрания (приложение 1) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить устную благодарность:
1.1. Заместителю директора Коханцевой Ю.В. за качественную подготовку 

родительского собрания;
1.2. Педагогам дополнительного образования и курсов внеурочной деятельности: 

Лавриненко АЛ., Вдовенко И.С., Кузнецову В.В., Вдовенко М.Р., Велигура Е.Н., Сатур 
К.В., Бондаренко М.Н., Головизниной Н.П. за представленные результаты деятельности 
объединений дополнительного образования, курсов внеурочной деятельности и личные 
достижения; Герман Л.А., за создание видеоролика о деятельности центра образования 
«Точка роста»; Кусковой Е.В. за создание видеоролика о деятельности экологических 
объединений; Постоваловой М.В., Бублик Г.В., Фаталиеву З.Ф., Батуриной Т.В., Кусковой 
Е.В., за подготовку и оформление выставки творческих работ учеников дополнительного 
образования: «Мастерица», «Резьба по дереву» и «Легоконструированис»;

1.3. Обучающемуся Коваленко Михаилу (9-а класс) за помощь в проведении 
родительского собрания.

2. Снять с контроля приказ от 24.04.2023 года № 369-0 «Об организации 
общешкольного родительского собрания № 4» как исполненный



Порядок выступления на итоговом родительском собрании 2022-2023 учебного года.
Номер (Ф.И.) Руководитель1 4-а класс «Классная компания» Велжура Е.Н.2 Романова Влада (Будачев В.. Фархутдинов Б... Васиченко 3., Иванова В.) «Ученик года».

Коханцева Ю.В.
3 Каймысрва А. «Творчество без границ» Кузнецов В.В.4 Чукреев А. «Творчество без границ» Кузнецов В.В.5 Алжикова Анастасия Лавриненко А.П.6 Вокальный коллектив Sound «Катюша» Вдовенко И.С7 «Я - эколог» ролик Кускова Е.В.8 Сантур К.В. (песня) Сантур К.В.9 «Репка» Бондаренко М.Н.10 Вардутина Е. (стих) Головизнина Н.П.11 Будачев В. (песня) Головизнина Н.П.12 Визитка «Безопасное колесо» Вдовенко М.Р.13 Показ моды «Школьная форма» Коханцева Ю.В.Прздеева М.М.



Творческое представление результатов 
работы курса внеурочной деятельности «Библиотека умного чтения» 

на общешкольном родительском собрании 18 мая 2023 года. 
Кукольный театр «Репка»



2022 год.

п. Салым

интеллектуальное развитие моей дочери, 
Веретенниковой Анастасии.

Благодаря Вашей помощи Настя перестала выражать 
беспокойство по поводу публичных выступлений, 
стала увереннее в себе, что позволило ей выйти на 

региональный уровень в проектно-исследовательской 
деятельности.

благодарственное
ПИСЬМО



Выражаю Вам признательность за участие в 
I развитии творческих способностей моего сына, 

Жукова Дениса.
Благодаря Вам Денис принимает участие в очных и 

дистанционных конкурсах и олимпиадах.
Денис стад более общителен, заинтересовался 
компьютерными графическими программами.

Надеюсь на дальнейшее плодотворное 
сотрудничество. '



Ханты-Мансийский автономный округ Югра
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреж < 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

12 04.2018 I1РИКАЗ 
и. Салым

№ 344-0

О назначении озветсгвенных исполнителей за реализацию плана мероприятий ш> 
реализации в 2018-2020 юзах Стратегии развитии воспитании на период до 2025 гота 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации ог 29 мая 2016 
года №996-р. на территорин Нефтеюганского района

В целях реализации в 2018-2020 годах Сгратегии развития воспитания на период го 
2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации оз 29 мая 
2015 гола № 996-р. Игана мероприятий но реализации в 2016-2020 годах Сгратегии 
развития воспитания на период до 2025 года, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12 марта 2016 года № 423-р (далее - план 
мероприятий), достижения показателей эффективности реализации Сгратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации ог 17 февраля 2017 года № 162 
«Об утверждении качественных и количественных показателей эффективности реализации
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до гола.
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года 
№ 99б-р» (далее - показатели), на основании приказа Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.04.2018 
№419 <Ю назначении ответственных исполнителей за реализацию плана мероприятии щ 
реализации в 2018-2020 годах Стратегии развития воспитания на период до 2025 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2016 го л 
№996-р. в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителям директора: Жила С.А.. Рязаповой А.М.. Герман Л.А.. Коханцевой 
< К) В., педагогам школы:

1.1. Реализовать план в части их касаюшейся (приложение 1);
1.2. Обеспечить достижение показателей в части их касающейся (приложение 2)
2. Заместителю директора Кокаиновой Ю.В. предоставлять информацию 

реализации плана мероприятий в срок до 02 июля. 02 января до 2025 года в отдел 
юнолни тельного образования и воспитательной работы (Е.А. Чмрун).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора КоханцсвуЮ.В. •
Директор М.В.Жердев

• В тело 01-06 . | экз.



I зриложсиие I 
к приказу от ] 2.04.2018 №344-0

Илаи мероприятий ио реализации в 2013-2020 голах Стратегии развитии висли гмина на 
период до 2025 гада, у гвсрж,теииой распоряжением 11рявнге.н.с1ва Российской Федерации 

о г 29 май 201b № 996-р

' (’рок реализации"! Ответственный

J. исполнитель
('онершенсгвопапие opi апнзашниию-у правленческих механизмов в сфере висни гания

I

1 {«именование мероприятия

Реализация концепции развития школьных 
информационно-библиотечных центров

и течение года 1 Кохаицева iO.lt.
1 Бондаренко М.Н

f"’2_

1
Янформаниопио-меголическая поддержки
деятельности профессиональных ассоциаций и 
общественных организаций и области развития 
воспитания

в течение 1 ода ' Заместители 
j директора

Реализация программ развития воспитания и в течение года Кохаицева Ю.В
Жила С лпланов мероприятий но реализации Стратегии _ ________

4. Обеспечение взаимодействия с традиционными в течение года 
религиозными организациями но вопросу духовно
нравственного воспитания обучающихся

■ Жила (.'.А.,
; Кохаицева Ю.В.. 

классные
руководители 1-11 
классов

Г

5 Организация информационно-методического
обеспечения мероприятий по просвещению 
родителей (законных представителей) в области 
повышения компетенций в вопросах дегско- 
родительских и семейных отношений, воспитания 

. детей

в течение года Герман Л.А..
Бояршинова Л Ф 
Филиппова Г И.

6 Участие н детских фестивалях. конкурсах, 
соревнованиях и иных мероприятий, направленных 

, на:
к - гражданское воспитание:
' - патриотическое воспигание;

- духовно-нравственное воспитание;
- физическое воспитанно;

। - трудовое воспитание;
■ экологическое воспитание;

। - приобщение детей к культурному наследию.

в течение года Кохаицева Ю.В.. 
классные 
руководители 1-11 
классов, педагог и - 
организаторы, 
учителя

■ физической 
культуры и спорта

7. Реализация концепции преподавания русского 
языка и литературы в общеобразовательных 
учреждениях

в течение года Жила С.А,
। учителя русского
! языка и

литературы
ц Распространен не лучших практик и технологий 

воспитания и социализации обучающихся, в юм 
числе по проблемам духовно-нравственного 
воспитания, сохранению семейных ценностей

в течение года Рязапова АА1
• Кохан не на 10 В.

Коханнева Ю.В.
! педагоги А”.

10 Обучение по программам дополнительного 
профессионального образования, направленным на

в течение года

ооразованняповышение v ровн я П|чтфессион ал ыю й



Книговыдача 2023.
Взаимодействие с учащимися и их родителями в процессе приема/выдачи учебников.


